EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"UzAuto Motors" AJ
KBapTanbHble 0TYETHI SMUTEHTOB

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "UzAuto Motors" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "UzAuto Motors" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: UZMT
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxoeHune: AHounxaHckas obnacTb, r. Acaka, yn. Xymo,
81
MouToBLIV afpec: AHanxaHckas obnacTb, r. Acaka, yn. Xymo,
81
Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: info@uzautomotors.com

(mailto:info@uzautomotors.com)

OdouumanbHblii Be6-canT: www.uzautomotors.com (https://
www.uzautomotors.com)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: BaHk Acaka
Homep pacyeTHoro cyeTa: 202140002005323005004
M®O: 00873

4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA
NPVCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OpraHoM: 416
NPWCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCcTBEeHHOM 200244767

Hanorosoi cnyx6bl (MHH):
NPUCBOEHHbIE OpraHaMy rocynapCcTBEHHON CTaTUCTUKMU

K®dC: 145



OKNo:

OKOHX:

COATO:

HanmeHoBaHne nokasatens

Kog cTp.

15359652

1703404

Byxrantepckum 6anaHc

Ha navyano
OT4YeTHOro
nepuona

I. Lonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpencTBa:

Mo nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctoumocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble adKTUBbI:

Mo nepBoHayasibHOM CTOMMOCTK
(0400)

Cymma amopTuaauum (0500)

MO OCTATO4YHOM CTOMMOCTU
(020-021)

JonrocpoyHble nHBECTULMW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B
TOM yucre.

LleHHble 6ymaru (0610)

WHBecTuUMM B BoYepHME
x03sicTBeHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBecTnuMK B 3aBUCUMbIE
X03saicTBeHHble obwecTea (0630)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

7504786917.69

4904541012.02

2600245905.67

43484700.19

26192436.79

17292263.40

5740878103.03

40000000.00

401099072.21

Ha koHeL,
OT4YeTHOro
nepuoaa

8152708368.24

5343802052.78

2808906315.46

47996608.24

32323492.54

15673115.70

3089888402.90

40000000.00

401099072.21



MHBecTuumm B npeanpuaTtme ¢
WMHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

[Mpoyne ponrocpoyHblie
nHeecTuummn (0690)

O6opynosaHue kK yctaHoske (0700)
KanntanbHble Bnoxexns (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3a80xeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

,D.onrochqule OTCPOYEHHbIE
pacxogsl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SOENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

ToBapHo-MaTepunanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B
TOM 4Yucne

[Mpon3BOACTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHOe Npov3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)
Tosapsbl (2900 3a MnHycom 2980)

Pacxonbl 6y oywmx nepmonos
(3100)

OTcpoyeHHble pacxogbl (3200)

Lebutopsbl, Bcero ctp.220+240
+250+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: MPOCPOYeHHas

070

080

090

100

110

111

120

130

5299779030.82

53224583.07

1087986642.57

161959966.91

1433714326.31

11095301790.96

Il. TekyLiMe aKTUBbI

140

150

160

170

180

190

200

210

211

14821501063.94

7661596403.43

880499620.71

4247410044.02

2031994995.78

18239400.59

193079.15

6036858564.69

97165015.00

2648789330.69

32355572.44

965186502.28

24682351.63

1302290454.04

8238982714.45

10850420382.96

6601620982.87

348087493.45

2577840507.13

1322871399.51

21422435.04

80169934.22

9804411567.53

160424842.33



3a00NXeHHOCTb nokynatenem u
3aka34ymkos (4000 3a MMHYCOM
4900)

3a001XeHHOCTb 060COONEHHbIX
nogpasneneHnii (4110)

3a00/1XEeHHOCTb JOYEPHUX U
3aBUCUMbIX XO3SIACTBEHHbIX
obwecTs (4120)

ABaHCbI, BblIaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbI, BblAaHHblE MOCTABLMKAM U
nogpsaumkam (4300)

ABaHCcOBble NnaTexu rno Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHcoBbIEe NNaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LienieBble POHAbI
1 No cTpaxosaHuto (4500)

3a[001XEHHOCTb yYpeanTenei no
BKNanam B yCTaBHbIA kanutan
(4600)

3a401XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusm (4700)

Mpoune nebutopckme
3a00nXeHHocTu (4800)

JleHeXHble cpeacTea, BCero
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

,D,eHe)KHbIe cpencTea B Kacce
(5000)

JleHexHble cpeacTea Ha
pacuyeTHoM cyeTe (5100)

JleHexHble cpencTea a
NHoCTpaHHou Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTsa u
akBmBaneHTobl (5500, 5800, 5700)

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

767969841.88

22368655114.35

1654651.74

5379551.37

2666054899.51

808678020.16

311.14

11389586.92

1775731701.97

803333482.16

40513089.20

473363862.64

289456530.32

4619752022.42

25196968930.79

1654651.74

1408041.51

2803156375.22

257626644.39

311.14

19020694.94

2101792826.18

588542520.75

74320862.63

257538457.47

256683200.65



KpaTKOCpOLIHbIe MHBECTNLUUNN
(5800)

[Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro Nno PASAENY Il (ctp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

370 3095916063.35

380 220631607.34

390 24996673261.22

400 36091975052.18
NACCHUB

I. LCTOYHMKN COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHoi kanutan (8300)
JobaBneHHblin kanutan (8400)
Pe3zepsHblii kanmTtan (8500)

BbIKynﬂeHHble COﬁCTBeHHbIe akuumnm
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbITbIf yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHue (8800)

Pes3epBbl NpeacTosawmx pacxonos v
nnatexen (8900)

UTOIO NO PA3LOENY 1410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0653aTenbCTBA,
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4ncne: nonrocpo4yHas
Kpeantopckas 3an0/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

W3 Hee npocpoyeHHas
LONrocpoyHas KpeamTopckas
3a00/1XKEHHOCTb

410 1353923515.00
420 53510785.94
430 1020648196.36
440

450 6628146193.19
460 14138646.38
470 13042043.79
480 9083409380.66
Il. O6s3aTenbcTBa

490 5588206260.21
491 80179150.29
492

1373562010.51

45205709.09

22763734560.11

31002717274.56

1353923515.00

53510785.94

1001809649.95

8843735358.88

15221709.26

17103518.37

11285304537.40

5449579876.99

67072571.14



,D.onrocpquaﬂ 9aa0/MT>XKXEeHOCTb
nocTaslWnkam 1 noopsanvymnkam
(7000)

JonrocpoyHas 3an0nXeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3a80NXKEHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035ACTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbCcTBa MO Hanoram u
obs3aTtenbHbiM NnaTtexam (7240)

lMpoymne gonrocpoyHbie
OTCPOYEHHbIe 06s13aTeNbCTBA
(7250, 7290)

ABaHCbl, NOJly4EHHbIE OT
nokynaTenewn n 3akasz4mkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHkoBCKME
KpeauTtbl (7810)

HonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

lMpoymne gonrocpoyHbie
KpeamnmTopckune 3a00nKeHHOCTH
(7900)

Tekywme obsa3aTenbLcTsa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

B TOM Yucne: TeKkywas
KpeamTtopckas 3a40MXeHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

3 Hee: MPOCpPOoYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a40/1KEHHOCTb

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

27619.89

1806368490.03

3701631000.00

80179150.29

21420359411.31

21180528934.88

11640.93

1567869664.92

3814626000.00

67072571.14

14267832860.16

14262212994.19



3a[0/1XEeHHOCTb NOoCTaBIMKaM U
nogpsguvkam (6000)

3a01XEeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHBIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bs3aTenbcTBa rno
Hanoram n oba3aTenbHbIM
nnatexam (6240)

[Mpoyne O0TCpOYEHHbIE
obszatenbcrtea (6250, 6290)

[MonyyeHHble aBaHch! (6300)

3a,00/1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6tonxeT (6400)

33,D.OJ'I>KGHHOCTb Nno CcTpaxoBaHWUIO
(6510)

3a00/1XEeHHOCTb Mo nnarexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI
(6520)

3a[0/1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a401XeHHOCTb Mo onnare Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpoyHble 3aimbl (6820,
6830, 6840)

Tekywas 4acTb [ONrOCPOYHbIX
obs3arenncTts (6950)

Mpoumne kpeonTopckne
3a00MXeHHocTH (6900 kpome
6950)

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

8969672198.71

22368655114.35

21305.29

9869897160.48

50877085.17

1024724707.65

109722971.94

175024746.21

233788583.67

6020587.47

980610064.72

6867758990.96

25196968930.79

21305.29

4155451413.31

594290578.15

1107971664.87

15563289.03

97778606.02

224185.56

5374375.12

1423398451.85



NTOIro NO Il PASLOENY (ctp. 490 770

+600)

27008565671.52 1971741273715

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (ctp. 780 36091975052.18  31002717274.56

480+770)

HanmeHoBaHue
nokasartens

Yncras Bbipyyka ot
peanusauuu
npoayKumm
(ToBapos, paboT u
ycnyr)

CebecTonMOCTb
peann3oBaHHOM
npoayKLmnn
(ToBapos, paboT u
ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT
peanu3auuu
npoayKLnn
(ToBapos, paboT u
ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl neproga,
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM
yucne:

Pacxonbl no
peanuaauun

AOMUHUCTPATKBHbIE
pacxonpl

Mpoune
onepaunoHHbIe
pacxonpl

Kon
cTp.

010

020

030

040

050

060

070

Otyet O CpVIHaHCOBbIX pe3ynbTatax

3a CooTBETCTBYIOWMIA Nepmnos
npoLwnoro roaa

IoXo[ibl pacxonbl
(Npwbbinb) (ybbITKN)

38108802425.49

33007903501.51

5100898923.98

3072388336.82

996651501.94

432779204.02

1642957630.86

3a oTYeTHbI Nepuos

IoXo[ibl pacxonbl
(npwbbinb) (ybbITKI)

40577120099.90

33513358418.71

7063761681.19

3793235119.67

1156684088.69

1253788258.79

1382762772.19



Pacxoapbl 0T4eTHOro
nepuoga,
NCKNloYaeMble 13
Hanoroobnaraemoii
6asbl B 6yaywem

Mpouyne goxonpl OT
OCHOBHOM
neaTtenbHoCTH

Mpubbinb (ybbITOK)
OT OCHOBHOM
LesATenbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
donHaHcoBOW
neaTenbHOCTN,
Bcero (cTp.120+130
+140+150+160), B
TOM yucne:

Joxonpbl B BUOE
OVMBUOEHOOB

Joxonbl B BMOE
NPOLEHTOB

Joxonbl oT
LO/ITOCPOYHOIA
apeHaa (NnauHr)

Joxonbl oT
Ba/IIOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLl

Mpoune poxoabl oT
donHaHCcoBOWM
DEeATEeNbHOCTH

Pacxonpbl no
donHaHCcoBOW
0esaTenbHoOCTn
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yucne:

Pacxonbl B Buge
NPOLEHTOB

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

318823102.10

2347333689.26

1305875078.13

429181237.27

876693840.86

1355646651.38

253008186.40

76104745.17

3346631306.69

1138646759.43

532835295.28

605811464.15

1017027348.93

444963596.43



Pacxonbl a Buoe
NPOLEHTOB MO
[ONroCpOYHON
apeHga (nmMauHry)

YObITKM OT
Ba/OTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL

Mpoume pacxonbl
no oMHaHcoBOM
neaTtenbHoCTH

Mpubbinb (ybbITOK)
oT

001Wexo3aiCTBEHHO

AedaTenbHOCTU
(cTp.100+110-170)

YpessblyaiHble
npnbbINN 1 yObITKK

Mpubbinb (ybbITOK)
[0 ynnatbl Hanora
Ha Joxonbl
npubbinb) (cTp.220
+/-230)

Hanor Ha noxonbl
(Npwbbinb)

Mpoune Hanorm un
cbopbl 0T NPUBLINK

Yucras npubbinb
(y6bITOK)
OTYEeTHOro
nepuopa
(cTp.240-250-260)

190

200

210

220

230

240

250

260

270

1102638464.98 572063752.50

2297562116.01 3468250717.55

2297562116.01 3468250717.55

363840162.77 713520374.49

1933721953.24 2754730342.69

OTBEeTCTBEHHbIE

@®.1N.0. pykoBoANTENS NCNONHNTENBHOTO Bo VHre AHoepccoH

opraHa:

@.1.0. rnasHoro byxrantepa: BypxaHos NnxomnpguH VicaMmmaonHosmy



®.1.0. ynonHoMo4eHHOro nuua, Canves A6aynasns Mamatxanunosuy
pasMecTMBLIEr0 MHGIOPMaLMIO Ha Beb-caiiTe:

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/16332
Harta: 03.02.2026



