

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"UzAuto Motors" AJ

Квартальные отчеты эмитентов

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
Полное:	"UzAuto Motors" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"UzAuto Motors" AJ
Наименование биржевого тикера:	UZMT
КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
Местонахождение:	Андижанская область, г. Асака, ул. Хумо, 81
Почтовый адрес:	Андижанская область, г. Асака, ул. Хумо, 81
Адрес электронной почты:	info@uzautomotors.com (mailto:info@uzautomotors.com)
Официальный веб-сайт:	www.uzautomotors.com (https://www.uzautomotors.com)
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
Наименование обслуживающего банка:	Банк Асака
Номер расчетного счета:	202140002005323005004
МФО:	00873
РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
присвоенные регистрирующим органом:	416
присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200244767
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	145

ОКПО:	15359652
ОКОНХ:	14341
СОАТО:	1703404

5	Бухгалтерский баланс			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	7504786917.69	8152708368.24	
Сумма износа (0200)	011	4904541012.02	5343802052.78	
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	2600245905.67	2808906315.46	
Нематериальные активы:	000			
по первоначальной стоимости (0400)	020	43484700.19	47996608.24	
Сумма амортизации (0500)	021	26192436.79	32323492.54	
по остаточной стоимости (020-021)	022	17292263.40	15673115.70	
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	5740878103.03	3089888402.90	
Ценные бумаги (0610)	040	40000000.00	40000000.00	
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050			
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060	401099072.21	401099072.21	

Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080	5299779030.82	2648789330.69
Оборудование к установке (0700)	090	53224583.07	32355572.44
Капитальные вложения (0800)	100	1087986642.57	965186502.28
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110	161959966.91	24682351.63
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120	1433714326.31	1302290454.04
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	11095301790.96	8238982714.45

II. Текущие активы

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	14821501063.94	10850420382.96
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	7661596403.43	6601620982.87
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160	880499620.71	348087493.45
Готовая продукция (2800)	170	4247410044.02	2577840507.13
Товары (2900 за минусом 2980)	180	2031994995.78	1322871399.51
Расходы будущих периодов (3100)	190	18239400.59	21422435.04
Отсроченные расходы (3200)	200	193079.15	80169934.22
Дебиторы, всего стр.220+240 +250+260+270+280+290+300+310)	210	6036858564.69	9804411567.53
из нее: просроченная	211	97165015.00	160424842.33

Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	767969841.88	4619752022.42
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230	22368655114.35	25196968930.79
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240	1654651.74	1654651.74
Авансы, выданные персоналу (4200)	250	5379551.37	1408041.51
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	2666054899.51	2803156375.22
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	808678020.16	257626644.39
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	311.14	311.14
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	11389586.92	19020694.94
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	1775731701.97	2101792826.18
Денежные средства, всего (стр.330+340+350+360), в том числе:	320	803333482.16	588542520.75
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	40513089.20	74320862.63
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350	473363862.64	257538457.47
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	289456530.32	256683200.65

Краткосрочные инвестиции (5800)	370	3095916063.35	1373562010.51
Прочие текущие активы (5900)	380	220631607.34	45205709.09
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	24996673261.22	22763734560.11
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	36091975052.18	31002717274.56

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	1353923515.00	1353923515.00
Добавленный капитал (8400)	420	53510785.94	53510785.94
Резервный капитал (8500)	430	1020648196.36	1001809649.95
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	6628146193.19	8843735358.88
Целевые поступление (8800)	460	14138646.38	15221709.26
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470	13042043.79	17103518.37
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	9083409380.66	11285304537.40

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490	5588206260.21	5449579876.99
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491	80179150.29	67072571.14
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		

Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530	27619.89	11640.93
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570	1806368490.03	1567869664.92
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580	3701631000.00	3814626000.00
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590	80179150.29	67072571.14
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730 +740+750+760)	600	21420359411.31	14267832860.16
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650+670+6 80+6 90 +700+710+720+760)	601	21180528934.88	14262212994.19
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		

Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	8969672198.71	6867758990.96
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620	22368655114.35	25196968930.79
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640	21305.29	21305.29
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	9869897160.48	4155451413.31
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	50877085.17	594290578.15
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	1024724707.65	1107971664.87
Задолженность учредителям (6600)	710	109722971.94	15563289.03
Задолженность по оплате труда (6700)	720	175024746.21	97778606.02
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740	233788583.67	224185.56
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750	6020587.47	5374375.12
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	980610064.72	1423398451.85

ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	27008565671.52	19717412737.15
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	36091975052.18	31002717274.56

6	Отчет о финансовых результатах				
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)
	Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	38108802425.49		40577120099.90
	Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		33007903501.51	33513358418.71
	Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	5100898923.98		7063761681.19
	Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		3072388336.82	3793235119.67
	Расходы по реализации	050		996651501.94	1156684088.69
	Административные расходы	060		432779204.02	1253788258.79
	Прочие операционные расходы	070		1642957630.86	1382762772.19

Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	318823102.10		76104745.17	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	2347333689.26		3346631306.69	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130 +140+150+160), в том числе:	110	1305875078.13		1138646759.43	
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130	429181237.27		532835295.28	
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150	876693840.86		605811464.15	
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200 +210), в том числе:	170		1355646651.38		1017027348.93
Расходы в виде процентов	180		253008186.40		444963596.43

Расходы в виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200		1102638464.98		572063752.50
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220	2297562116.01		3468250717.55	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220 +/-230)	240	2297562116.01		3468250717.55	
Налог на доходы (прибыль)	250		363840162.77		713520374.49
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	1933721953.24		2754730342.69	

7	Ответственные	
	Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:	Бо Инге Андерссон
	Ф.И.О. главного бухгалтера:	Бурханов Илхомиддин Исамидинович

Ф.И.О. уполномоченного лица,
разместившего информацию на веб-сайте:

Салиев Абдулазиз Маматхалилович

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/16332>

Дата: 03.02.2026